
 

 
КОМИТЕТ ПО ДЕЛАМ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА  № 153  Г. ЧЕЛЯБИНСКА» 

454080, г. Челябинск, ул. Энтузиастов 15б  тел./факс. (351)232-42-78                                                                              

e-mail: school1532011@yandex.ru, сайт: www. school153.chel-edu.ru 
 

  

от 31.07.2025г.                                     ПРИКАЗ                                          № 488 

«Об утверждении графика 

 проведения оценочных  

процедур в 1-11 класса» 

 

В соответствии с регламентом проведения мониторинговых исследований в 

системе общего образования г.Челябинска в 2025/2026 учебном году, планом 

ВСОКО на 2025/2026 учебный год; на основании основных образовательных 

программ НОО, ООО, СОО 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить график проведения оценочных процедур на 2025/2026 учебный год в 1-11 

классах. 

2. Заместителям директора по УВР Белоноговой Н.Р. ,Максимовой Е.А., Плотниковой 

И.А.: 

2.1. обеспечить выполнение графика оценочных процедур; 

2.2. своевременно вносить коррективы, вызванные значимыми причинами. 

3. Учителям-предметникам, работающим в 1-11 классах проводить контрольные работы 

по предметам в установленные графиком сроки. 

4. Классным руководителям1- 11 классов информировать обучающихся и их родителей 

(законных представителей) о запланированных оценочных процедурах на 2025/2026 

учебный год. 

5. Контроль   за  исполнением      приказа   оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор школы                                                                                                        Н.В.Иванова 

С приказом  ознакомлены:  

Белоногова Н.Р. Н.Р..  232-42-78  
Разослать: в дело, отдел  исполнителя 
 

 

 

 

 

 

 

mailto:school1532011@yandex.ru


Приложение к приказу от31.07.2025 №488 
 

ГРАФИК ОЦЕНОЧНЫХ ПРОЦЕДУР МАОУ «СОШ №153 г. Челябинска» на 2025/2026 уч.год 

 
1полугодие 

НАЧАЛЬНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

Период 

проведения 

СЕНТЯБРЬ ОКТЯБРЬ НОЯБРЬ ДЕКАБРЬ I 

полугодие 

 

 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

о
ц

ен
о
ч

н
ы

е 

п
р
о
ц

ед
у
р
ы

 

Р
ег

и
о
н

ал
ь
н

ы
е 

 

о
ц

ен
о
ч

н
ы

е 

п
р
о
ц

ед
у
р
ы

 

О
ц

ен
о
ч

н
ы

е 

п
р
о
ц

ед
у
р
ы

 п
о
 

и
н

и
ц

и
ат

и
в
е 

О
О

 

В
се

го
 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

о
ц

ен
о
ч

н
ы

е 

п
р
о
ц

ед
у
р
ы

 

Р
ег

и
о
н

ал
ь
н

ы
е 

 

о
ц

ен
о
ч

н
ы

е 

п
р
о
ц

ед
у
р
ы

 

О
ц

ен
о
ч

н
ы

е 

п
р
о
ц

ед
у
р
ы

 п
о
 

и
н

и
ц

и
ат

и
в
е 

О
О

 

В
се

го
 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

о
ц

ен
о
ч

н
ы

е 

п
р
о
ц

ед
у
р
ы

 
Р

ег
и

о
н

ал
ь
н

ы
е 

 

о
ц

ен
о
ч

н
ы

е 

п
р
о
ц

ед
у
р
ы

 
О

ц
ен

о
ч

н
ы

е 

п
р
о
ц

ед
у
р
ы

 п
о
 

и
н

и
ц

и
ат

и
в
е 

О
О

 

В
се

го
 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

о
ц

ен
о
ч

н
ы

е 

п
р
о
ц

ед
у
р
ы

 

Р
ег

и
о
н

ал
ь
н

ы
е 

 

о
ц

ен
о
ч

н
ы

е 

п
р
о
ц

ед
у
р
ы

 

О
ц

ен
о
ч

н
ы

е 

п
р
о
ц

ед
у
р
ы

 п
о
 

и
н

и
ц

и
ат

и
в
е 

О
О

 

В
се

го
 

 

 

Всего 

оценочных 

процедур 

1 классы 

Русский язык    0    0    0    0 0 

Литературное 

чтение 

   0    0    0    0 0 

Математика     0    0    0   0 0 0 

Окружающий 

мир 

   0    0    0    0 0 

Изобразительно

е   искусство 

 

   0    0    0    0 0 

музыка    0    0    0    0 0 

Труд(технологи

я) 

   0    0    0    0 0 

Физическая  

культура 

   0    0    0    0 0 

2 классы 

Русский язык   2 2   1 1   2 2   1 1 6 

Литературное 

чтение 

   3    1    1    3 3 

Иностранный            1 1     1 



язык 

Математика    1 1       1 1   1 1 3 

Окружающий 

мир 

              1 1 2 

Изобразительно

е   искусство 

 

               0 0 

музыка               1 1 1 

Труд(технологи

я) 

                0 

Физическая  

культура 

  2 2             2 

                  

3 классы 

Русский язык   2 2   1 1   2 2   1 1 6 

Литературное 

чтение 

  1 1   1 1   1 1    2 2 

Иностранный  

язык 

          1 1     1 

Математика    1 1   1 1   1 1   0 0 3 

Окружающий 

мир 

              1 1 1 

Изобразительно

е   искусство 

 

                0 

музыка               1 1 1 

Труд(технологи

я) 

                0 

Физическая  

культура 

  2 2            2 2 

4 классы 

Русский язык   1 1   2 2   1 1   2 2 6 

Литературное 

чтение 

  1 1   1 1       1 1 3 

Иностранный  

язык 

          1 1     1 



Математика    1 1   1 1   1 1   1 1 4 

Окружающий 

мир 

          1 1    1 1 

Основы  

религиозных 

культур и 

светской этики 

                0 

Изобразительно

е   искусство 

 

                0 

музыка               1 1 1 

Труд(технологи

я) 

                0 

Физическая  

культура  

  2 2            2 2 

Диагностика  уровня 

индивидуальных 
достижений  

учащихся 

(метапредметных 
планируемых 

результатов и 
функциональной 

грамотности)-РИКО 

         1  1    1 1 

2 полугодие  

 

НАЧАЛЬНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

Период 

проведения 

 

 

ЯНВАРЬ ФЕВРАЛЬ МАРТ АПРЕЛЬ МАЙ II полугодие 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

о
ц

ен
о
ч

н
ы

е 
п

р
о

ц
ед

у
р
ы

 

Р
ег

и
о
н

ал
ь
н

ы
е 

 

о
ц

ен
о
ч

н
ы

е 
п

р
о

ц
ед

у
р
ы

 

О
ц

ен
о
ч

н
ы

е 
п

р
о

ц
ед

у
р

ы
 

п
о
 и

н
и

ц
и

ат
и

в
е 

О
О

 

В
се

го
 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

о
ц

ен
о
ч

н
ы

е 
п

р
о

ц
ед

у
р
ы

 

Р
ег

и
о
н

ал
ь
н

ы
е 

 

о
ц

ен
о
ч

н
ы

е 
п

р
о

ц
ед

у
р
ы

 

О
ц

ен
о
ч

н
ы

е 
п

р
о

ц
ед

у
р

ы
 

п
о
 и

н
и

ц
и

ат
и

в
е 

О
О

 

В
се

го
 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

о
ц

ен
о
ч

н
ы

е 
п

р
о

ц
ед

у
р
ы

 

Р
ег

и
о
н

ал
ь
н

ы
е 

 

о
ц

ен
о
ч

н
ы

е 
п

р
о

ц
ед

у
р
ы

 

О
ц

ен
о
ч

н
ы

е 
п

р
о

ц
ед

у
р

ы
 

п
о
 и

н
и

ц
и

ат
и

в
е 

О
О

 

В
се

го
 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

о
ц

ен
о
ч

н
ы

е 
п

р
о

ц
ед

у
р
ы

 

Р
ег

и
о
н

ал
ь
н

ы
е 

 

о
ц

ен
о
ч

н
ы

е 
п

р
о

ц
ед

у
р
ы

 

О
ц

ен
о
ч

н
ы

е 
п

р
о

ц
ед

у
р

ы
 

п
о

 и
н

и
ц

и
ат

и
в
е 

О
О

 

В
се

го
 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

о
ц

ен
о
ч

н
ы

е 
п

р
о

ц
ед

у
р
ы

 
Р

ег
и

о
н

ал
ь
н

ы
е 

 

о
ц

ен
о
ч

н
ы

е 
п

р
о

ц
ед

у
р
ы

 
О

ц
ен

о
ч

н
ы

е 
п

р
о

ц
ед

у
р

ы
 

п
о
 и

н
и

ц
и

ат
и

в
е 

О
О

 
В

се
го

 

Всего 

оценочных 

процедур  

за 2-

ое 

полу

годи

е 

за 

год 

1 классы 

Русский язык    0    0    0       1 1 1 1 



Литературное 

чтение 

   0    0    0       1 1 1 1 

Математика     0    0    0   0 0   1 1 1 1 

Окружающий мир    0    0    0    1   1 1 1 1 

Изобразительное   

искусство 

 

   0    0    0    0   0 0 0 0 

музыка    0    0    0    0   0 0 0 0 

Труд(технология)    0    0    0    0   0 0 0 0 

Физическая  

культура 

   0    0    0    0   1 1 1 1 

2 классы 

Русский язык       1 1   0 0   1 1   1 1 3 9 

Литературное 

чтение 

          1 1   1 1   1 1 3 6 

Иностранный  язык       1 1       1 1   1 1 3 4 

Математика    1 1   1 1   2 2   1 1   1 1 6 9 

Окружающий мир           1 1       1 1 2 3 

Изобразительное   

искусство 

 

                  0 0 0 0 

музыка                   1 1 1 2 

Труд(технология)                   0 0 0 0 

Физическая  

культура 

                  2 2 2 4 

3 классы 

Русский язык   1 1   1 1   1 1       1 1 4 10 

Литературное 

чтение 

  1 1   2 2   1 1   1 1   1 1 6 8 

Иностранный  язык       1 1       1 1   1 1 3 4 

Математика    1 1   1 1   1 1       1 1 4 7 

Окружающий мир       1 1           1 1 2 3 

Изобразительное   

искусство 

 

                  0 0 0 0 



музыка                   1 1 1 2 

Труд(технология)                   0 0 0 0 

Физическая  

культура 

                  2 2 2 4 

4 классы 

Русский язык   1 1   1 1   1 1 1   1    0 4 10 

Литературное 

чтение 

  1 1   1 1   1 1 1   1    0 4 7 

Иностранный  язык       1 1     1   1    0 2 2 

Математика    1 1   1 1   1 1 1   1    0 4 8 

Окружающий мир       1 1     1   1    0 2 3 

Основы  

религиозных 

культур и светской 

этики 

                  1 1 1 1 

Изобразительное   

искусство 

                  0 0 0 0 

музыка                   1 1 1 2 

Труд(технология)                   0 0 0 0 

Физическая  

культура 

                  2 2 2 4 

 

 

1 полугодие 2025/2026 учебный год 

 
ОСНОВНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

 

Период 
проведения 

СЕНТЯБРЬ ОКТЯБРЬ НОЯБРЬ ДЕКАБРЬ I полугодие 

 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е 

о
ц

ен
о

ч
н

ы
е 

п
р

о
ц

ед
у

р
ы

 

Р
ег

и
о
н

ал
ьн

ы
е 

о
ц

ен
о

ч
н

ы
е 

п
р

о
ц

ед
у

р
ы

 

О
ц

ен
о

ч
н

ы
е 

п
р

о
ц

ед
у

р
ы

 п
о

 

и
н

и
ц

и
ат

и
в
е
 

О
О

 

В
се

го
 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е 

о
ц

ен
о

ч
н

ы
е 

п
р

о
ц

ед
у

р
ы

 

Р
ег

и
о
н

ал
ьн

ы
е 

о
ц

ен
о

ч
н

ы
е 

п
р

о
ц

ед
у

р
ы

 

О
ц

ен
о

ч
н

ы
е 

п
р

о
ц

ед
у

р
ы

 п
о

 

и
н

и
ц

и
ат

и
в
е
 

О
О

 

В
се

го
 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е 

о
ц

ен
о

ч
н

ы
е 

п
р

о
ц

ед
у

р
ы

 

Р
ег

и
о
н

ал
ьн

ы
е 

о
ц

ен
о

ч
н

ы
е 

п
р

о
ц

ед
у

р
ы

 

О
ц

ен
о

ч
н

ы
е 

п
р

о
ц

ед
у

р
ы

 п
о

 

и
н

и
ц

и
ат

и
в
е
 

О
О

 

В
се

го
 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е 

о
ц

ен
о

ч
н

ы
е 

п
р

о
ц

ед
у

р
ы

 

Р
ег

и
о
н

ал
ьн

ы
е 

о
ц

ен
о

ч
н

ы
е 

п
р

о
ц

ед
у

р
ы

 

О
ц

ен
о

ч
н

ы
е 

п
р

о
ц

ед
у

р
ы

 п
о

 

и
н

и
ц

и
ат

и
в
е
 

О
О

 

В
се

го
 

 

 
Всего 

оценочных 

процедур 

5 классы 
Русский язык   1 1           1 1 2 



Литература                 0 

Английский язык       1 1         1 

Математика   1 1           1 1 2 

История           1 1     1 

География           1 1     1 

Биология           1 1     1 

ИЗО                 0 

Музыка                 0 

Труд (технология)                 0 

Физическая культура   1 1           1 1 2 
Среднесрочный проект                 0 

Период 
проведения 

СЕНТЯБРЬ ОКТЯБРЬ НОЯБРЬ ДЕКАБРЬ I полугодие 

 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е 

о
ц

ен
о

ч
н

ы
е 

п
р

о
ц

ед
у

р
ы

 

Р
ег

и
о
н

ал
ьн

ы
е 

о
ц

ен
о

ч
н

ы
е 

п
р

о
ц

ед
у

р
ы

 

О
ц

ен
о

ч
н

ы
е 

п
р

о
ц

ед
у

р
ы

 п
о

 

и
н

и
ц

и
ат

и
в
е
 

О
О

 

В
се

го
 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е 

о
ц

ен
о

ч
н

ы
е 

п
р

о
ц

ед
у

р
ы

 

Р
ег

и
о
н

ал
ьн

ы
е 

о
ц

ен
о

ч
н

ы
е 

п
р

о
ц

ед
у

р
ы

 

О
ц

ен
о

ч
н

ы
е 

п
р

о
ц

ед
у

р
ы

 п
о

 

и
н

и
ц

и
ат

и
в
е
 

О
О

 

В
се

го
 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е 

о
ц

ен
о

ч
н

ы
е 

п
р

о
ц

ед
у

р
ы

 

Р
ег

и
о
н

ал
ьн

ы
е 

о
ц

ен
о

ч
н

ы
е 

п
р

о
ц

ед
у

р
ы

 

О
ц

ен
о

ч
н

ы
е 

п
р

о
ц

ед
у

р
ы

 п
о

 

и
н

и
ц

и
ат

и
в
е
 

О
О

 

В
се

го
 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е 

о
ц

ен
о

ч
н

ы
е 

п
р

о
ц

ед
у

р
ы

 

Р
ег

и
о
н

ал
ьн

ы
е 

о
ц

ен
о

ч
н

ы
е 

п
р

о
ц

ед
у

р
ы

 

О
ц

ен
о

ч
н

ы
е 

п
р

о
ц

ед
у

р
ы

 п
о

 

и
н

и
ц

и
ат

и
в
е
 

О
О

 

В
се

го
 

Всего 

оценочных 

процедур 

6 классы 
Русский язык   1 1           1 1 2 

Литература                 0 

Английский язык       1 1         1 

Математика   1 1           1 1 2 

Информатика                 0 

История            1 1     1 

География           1 1     1 

Биология           1 1     1 

ИЗО                 0 

Музыка                 0 

Труд (технология)                 0 

Физическая культура   1 1           1 1 2 
Среднесрочный проект                 0 

Период 

проведения 
СЕНТЯБРЬ ОКТЯБРЬ НОЯБРЬ ДЕКАБРЬ I полугодие 



 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е 

о
ц

ен
о

ч
н

ы
е 

п
р

о
ц

ед
у

р
ы

 

Р
ег

и
о
н

ал
ьн

ы
е 

о
ц

ен
о

ч
н

ы
е 

п
р

о
ц

ед
у

р
ы

 

О
ц

ен
о

ч
н

ы
е 

п
р

о
ц

ед
у

р
ы

 п
о

 

и
н

и
ц

и
ат

и
в
е 

О
О

 

В
се

го
 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е 

о
ц

ен
о

ч
н

ы
е 

п
р

о
ц

ед
у

р
ы

 

Р
ег

и
о
н

ал
ьн

ы
е 

о
ц

ен
о

ч
н

ы
е 

п
р

о
ц

ед
у

р
ы

 

О
ц

ен
о

ч
н

ы
е 

п
р

о
ц

ед
у

р
ы

 п
о

 

и
н

и
ц

и
ат

и
в
е
 

О
О

 

В
се

го
 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е 

о
ц

ен
о

ч
н

ы
е 

п
р

о
ц

ед
у

р
ы

 

Р
ег

и
о
н

ал
ьн

ы
е 

о
ц

ен
о

ч
н

ы
е 

п
р

о
ц

ед
у

р
ы

 

О
ц

ен
о

ч
н

ы
е 

п
р

о
ц

ед
у

р
ы

 п
о

 

и
н

и
ц

и
ат

и
в
е
 

О
О

 

В
се

го
 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е 

о
ц

ен
о

ч
н

ы
е 

п
р

о
ц

ед
у

р
ы

 

Р
ег

и
о
н

ал
ьн

ы
е 

о
ц

ен
о

ч
н

ы
е 

п
р

о
ц

ед
у

р
ы

 

О
ц

ен
о

ч
н

ы
е 

п
р

о
ц

ед
у

р
ы

 п
о

 

и
н

и
ц

и
ат

и
в
е
 

О
О

 

В
се

го
 

 
Всего 

оценочных 
процедур 

7 классы 

Русский язык   1 1           1 1 2 

Литература                 0 

Английский язык       1 1         1 

Алгебра   1 1           1 1 2 

Геометрия               1 1 1 

Информатика       1 1        1 1 

История               1 1 1 

География           1 1     1 

Биология           1 1     1 

Физика           1 1     1 

ИЗО                 0 

Музыка                 0 

Труд (технология)                 0 

Физическая культура   1 1           1 1 2 
Долгосрочный проект                 0 

Период 
проведения 

СЕНТЯБРЬ ОКТЯБРЬ НОЯБРЬ ДЕКАБРЬ I полугодие 

 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е 

о
ц

ен
о
ч
н

ы
е 

п
р
о
ц

ед
у
р
ы

 

Р
ег

и
о
н

ал
ьн

ы
е 

о
ц

ен
о
ч
н

ы
е 

п
р
о
ц

ед
у
р
ы

 

О
ц

ен
о
ч
н

ы
е 

п
р
о
ц

ед
у
р
ы

 п
о
 

и
н

и
ц

и
ат

и
в
е
 

О
О

 

В
се

го
 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е 

о
ц

ен
о
ч
н

ы
е 

п
р
о
ц

ед
у
р
ы

 

Р
ег

и
о
н

ал
ьн

ы
е 

о
ц

ен
о
ч
н

ы
е 

п
р
о
ц

ед
у
р
ы

 

О
ц

ен
о
ч
н

ы
е 

п
р
о
ц

ед
у
р
ы

 п
о
 

и
н

и
ц

и
ат

и
в
е
 

О
О

 

В
се

го
 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е 

о
ц

ен
о
ч
н

ы
е 

п
р
о
ц

ед
у
р
ы

 

Р
ег

и
о
н

ал
ьн

ы
е 

о
ц

ен
о
ч
н

ы
е 

п
р
о
ц

ед
у
р
ы

 

О
ц

ен
о
ч
н

ы
е 

п
р
о
ц

ед
у
р
ы

 п
о
 

и
н

и
ц

и
ат

и
в
е
 

О
О

 

В
се

го
 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е 

о
ц

ен
о
ч
н

ы
е 

п
р
о
ц

ед
у
р
ы

 

Р
ег

и
о
н

ал
ьн

ы
е 

о
ц

ен
о
ч
н

ы
е 

п
р
о
ц

ед
у
р
ы

 

О
ц

ен
о
ч
н

ы
е 

п
р
о
ц

ед
у
р
ы

 п
о
 

и
н

и
ц

и
ат

и
в
е
 

О
О

 

В
се

го
 

 

 
Всего 

оценочных 
процедур 

8 классы 
Русский язык   1 1           1 1 2 

Литература                 0 

Английский язык       1 1         1 

Алгебра   1 1           1 1 2 

Геометрия               1 1 1 

Информатика                 0 

История               1 1 1 



Обществознание           1 1     1 

География           1 1     1 

Биология               1 1 1 

Физика           1 1     1 

Химия           1 1     1 

Музыка                 0 

Труд (технология)                 0 

Физическая культура   1 1           1 1 2 

ОБЗР                 0 

Долгосрочный проект   1 1             1 

                  

9 классы 

Период 
проведения 

СЕНТЯБРЬ ОКТЯБРЬ НОЯБРЬ ДЕКАБРЬ I полугодие 

 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е 

о
ц

ен
о

ч
н

ы
е 

п
р

о
ц

ед
у

р
ы

 

Р
ег

и
о
н

ал
ьн

ы
е 

о
ц

ен
о

ч
н

ы
е 

п
р

о
ц

ед
у

р
ы

 

О
ц

ен
о

ч
н

ы
е 

п
р

о
ц

ед
у

р
ы

 п
о

 

и
н

и
ц

и
ат

и
в
е 

О
О

 

В
се

го
 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е 

о
ц

ен
о

ч
н

ы
е 

п
р

о
ц

ед
у

р
ы

 

Р
ег

и
о
н

ал
ьн

ы
е 

о
ц

ен
о

ч
н

ы
е 

п
р

о
ц

ед
у

р
ы

 

О
ц

ен
о

ч
н

ы
е 

п
р

о
ц

ед
у

р
ы

 п
о

 

и
н

и
ц

и
ат

и
в
е 

О
О

 

В
се

го
 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е 

о
ц

ен
о

ч
н

ы
е 

п
р

о
ц

ед
у

р
ы

 

Р
ег

и
о
н

ал
ьн

ы
е 

о
ц

ен
о

ч
н

ы
е 

п
р

о
ц

ед
у

р
ы

 

О
ц

ен
о

ч
н

ы
е 

п
р

о
ц

ед
у

р
ы

 п
о

 

и
н

и
ц

и
ат

и
в
е 

О
О

 

В
се

го
 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е 

о
ц

ен
о

ч
н

ы
е 

п
р

о
ц

ед
у

р
ы

 

Р
ег

и
о
н

ал
ьн

ы
е 

о
ц

ен
о

ч
н

ы
е 

п
р

о
ц

ед
у

р
ы

 

О
ц

ен
о

ч
н

ы
е 

п
р

о
ц

ед
у

р
ы

 п
о

 

и
н

и
ц

и
ат

и
в
е 

О
О

 

В
се

го
 

 

 
Всего 

оценочных 

процедур 

Русский язык               1 1 2 
Литература                  

Английский язык               1 1 1 
Математика               1 1 2 

Информатика               1 1 1 
История                 1 1 

Обществознание               1 1 2 

География               1 1 2 
Биология                  

Физика               1 1 2 
Химия               1 1 2 

Труд (технология)                 0 

Физическая 
Культура 

                 

ОБЗР                  



Долгосрочный проект               1 1 1 
Диагностика  уровня 
индивидуальных 
достижений  учащихся 
(метапредметных 
планируемых 
результатов и 
функциональной 
грамотности) 

     1  1  1  1  1  1 3 

                  

 

 
 
 

СРЕДНЕЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

10 классы 

Период 
проведения 

СЕНТЯБРЬ ОКТЯБРЬ НОЯБРЬ ДЕКАБРЬ I полугодие 

 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е 

о
ц

ен
о

ч
н

ы
е 

п
р
о
ц

ед
у

р
ы

 

Р
ег

и
о
н

ал
ьн

ы
е 

о
ц

ен
о

ч
н

ы
е 

п
р
о
ц

ед
у

р
ы

 

О
ц

ен
о

ч
н

ы
е 

п
р
о

ц
ед

у
р

ы
 п

о
 

и
н

и
ц

и
ат

и
в
е 

О
О

 

В
се

го
 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е 

о
ц

ен
о

ч
н

ы
е 

п
р
о
ц

ед
у

р
ы

 

Р
ег

и
о
н

ал
ьн

ы
е 

о
ц

ен
о

ч
н

ы
е 

п
р
о
ц

ед
у

р
ы

 

О
ц

ен
о

ч
н

ы
е 

п
р
о

ц
ед

у
р

ы
 п

о
 

и
н

и
ц

и
ат

и
в
е 

О
О

 

В
се

го
 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е 

о
ц

ен
о

ч
н

ы
е 

п
р
о
ц

ед
у

р
ы

 

Р
ег

и
о
н

ал
ьн

ы
е 

о
ц

ен
о

ч
н

ы
е 

п
р
о
ц

ед
у

р
ы

 

О
ц

ен
о

ч
н

ы
е 

п
р
о

ц
ед

у
р

ы
 п

о
 

и
н

и
ц

и
ат

и
в
е 

О
О

 

В
се

го
 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е 

о
ц

ен
о

ч
н

ы
е 

п
р
о
ц

ед
у

р
ы

 

Р
ег

и
о
н

ал
ьн

ы
е 

о
ц

ен
о

ч
н

ы
е 

п
р
о
ц

ед
у

р
ы

 

О
ц

ен
о

ч
н

ы
е 

п
р
о

ц
ед

у
р

ы
 п

о
 

и
н

и
ц

и
ат

и
в
е 

О
О

 

В
се

го
 

 

 
Всего 

оценочных 

процедур за 1 
полугодие 

Русский язык               1 1 1 
Литература                  

Английский язык                  

Математика               1 1 1 
Информатика                  

История                  

Обществознание                  

География                  

Физика                  

Химия                  

Биология                  

Физическая 
культура 

                 

ОБЗР                  

Комплексная работа               1 1 1 



11 классы 
Период 

проведения 
СЕНТЯБРЬ ОКТЯБРЬ НОЯБРЬ ДЕКАБРЬ I полугодие 

 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е 

о
ц

ен
о

ч
н

ы
е 

п
р

о
ц

ед
у

р
ы

 

Р
ег

и
о
н

ал
ьн

ы
е 

о
ц

ен
о

ч
н

ы
е 

п
р

о
ц

ед
у

р
ы

 

О
ц

ен
о

ч
н

ы
е 

п
р

о
ц

ед
у

р
ы

 п
о

 

и
н

и
ц

и
ат

и
в
е 

О
О

 

В
се

го
 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е 

о
ц

ен
о

ч
н

ы
е 

п
р

о
ц

ед
у

р
ы

 

Р
ег

и
о
н

ал
ьн

ы
е 

о
ц

ен
о

ч
н

ы
е 

п
р

о
ц

ед
у

р
ы

 

О
ц

ен
о

ч
н

ы
е 

п
р

о
ц

ед
у

р
ы

 п
о

 

и
н

и
ц

и
ат

и
в
е 

О
О

 

В
се

го
 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е 

о
ц

ен
о

ч
н

ы
е 

п
р

о
ц

ед
у

р
ы

 

Р
ег

и
о
н

ал
ьн

ы
е 

о
ц

ен
о

ч
н

ы
е 

п
р

о
ц

ед
у

р
ы

 

О
ц

ен
о

ч
н

ы
е 

п
р

о
ц

ед
у

р
ы

 п
о

 

и
н

и
ц

и
ат

и
в
е 

О
О

 

В
се

го
 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е 

о
ц

ен
о

ч
н

ы
е 

п
р

о
ц

ед
у

р
ы

 

Р
ег

и
о
н

ал
ьн

ы
е 

о
ц

ен
о

ч
н

ы
е 

п
р

о
ц

ед
у

р
ы

 

О
ц

ен
о

ч
н

ы
е 

п
р
о
ц

ед
у

р
ы

 п
о

 

и
н

и
ц

и
ат

и
в
е 

О
О

 

В
се

го
 

 

 
Всего 

оценочных 

процедур за 1 
полугодие 

Русский язык             1  1 2 2 
Литература               1 1 1 
Английский язык               1 1 1 
Математика               1 1 1 
Информатика               1 1 1 
История                  

Обществознание               1 1 1 
География                  

Физика               1 1 1 
Химия               1 1 1 
Биология               1 1 1 
Физическая 
культура 

                 

ОБЗР                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ГРАФИК ОЦЕНОЧНЫХ ПРОЦЕДУР МАОУ «СОШ №153 г. Челябинска» 

2 полугодие 2025/2026 учебный год 
 

ОСНОВНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
 

Период 

проведения 

ЯНВАРЬ ФЕВРАЛЬ МАРТ АПРЕЛЬ МАЙ II полугодие 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

о
ц

ен
о
ч

н
ы

е 
п

р
о
ц

ед
у
р

ы
 

Р
ег

и
о

н
ал

ь
н

ы
е
 

о
ц

ен
о
ч

н
ы

е 
п

р
о

ц
ед

у
р

ы
 

О
ц

ен
о

ч
н

ы
е 

п
р
о

ц
ед

у
р

ы
 

п
о

 и
н

и
ц

и
ат

и
в
е 

О
О

 

В
се

го
 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

о
ц

ен
о

ч
н

ы
е 

п
р
о

ц
ед

у
р

ы
 

Р
ег

и
о

н
ал

ь
н

ы
е
 

о
ц

ен
о
ч

н
ы

е 
п

р
о

ц
ед

у
р

ы
 

О
ц

ен
о

ч
н

ы
е 

п
р
о

ц
ед

у
р

ы
 

п
о

 и
н

и
ц

и
ат

и
в
е 

О
О

 

В
се

го
 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

о
ц

ен
о

ч
н

ы
е 

п
р
о

ц
ед

у
р

ы
 

Р
ег

и
о

н
ал

ь
н

ы
е
 

о
ц

ен
о
ч

н
ы

е 
п

р
о

ц
ед

у
р

ы
 

О
ц

ен
о

ч
н

ы
е 

п
р
о

ц
ед

у
р

ы
 

п
о

 и
н

и
ц

и
ат

и
в
е 

О
О

 

В
се

го
 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

о
ц

ен
о

ч
н

ы
е 

п
р
о

ц
ед

у
р

ы
 

Р
ег

и
о

н
ал

ь
н

ы
е
 

о
ц

ен
о
ч

н
ы

е 
п

р
о

ц
ед

у
р

ы
 

О
ц

ен
о

ч
н

ы
е 

п
р
о

ц
ед

у
р

ы
 

п
о

 и
н

и
ц

и
ат

и
в
е 

О
О

 

В
се

го
 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

Р
ег

и
о

н
ал

ь
н

ы
е 

О
ц

ен
о

ч
н

ы
е
 п

р
о
ц

ед
у
р

ы
 

В
се

го
 

Всего 

оценочных 

процедур 

за 2-ое 

полуго 

дие 

за год 



5 классы 

Русский язык       1 1     1   1   1 1 3 5 

Литература             1   1     1 1 

Английский язык             1  1      2     2 3 

Математика       1 1     1   1   1 1 3 5 

История             1   1   1 1 2 3 

География             1   1     1 2 

Биология             1   1   1 1 2 3 

ИЗО                     0 0 

Музыка                     0 0 

Труд (технология)                      0 

Физическая культура       1 1           1 1 2 4 

Среднесрочный проект               1 1     1 1 

Период 

проведения 

ЯНВАРЬ ФЕВРАЛЬ МАРТ АПРЕЛЬ МАЙ II полугодие 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

о
ц

ен
о
ч

н
ы

е 

п
р
о

ц
ед

у
р

ы
 

Р
ег

и
о

н
ал

ь
н

ы
е 

о
ц

ен
о
ч

н
ы

е 

п
р
о

ц
ед

у
р

ы
 

О
ц

ен
о

ч
н

ы
е 

п
р
о

ц
ед

у
р

ы
 п

о
 

и
н

и
ц

и
ат

и
в
е 

О
О

 

В
се

го
 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

о
ц

ен
о
ч

н
ы

е 

п
р
о

ц
ед

у
р

ы
 

Р
ег

и
о

н
ал

ь
н

ы
е 

о
ц

ен
о
ч

н
ы

е 

п
р
о

ц
ед

у
р

ы
 

О
ц

ен
о

ч
н

ы
е 

п
р
о

ц
ед

у
р

ы
 п

о
 

и
н

и
ц

и
ат

и
в
е 

О
О

 

В
се

го
 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

о
ц

ен
о
ч

н
ы

е 

п
р
о

ц
ед

у
р

ы
 

Р
ег

и
о

н
ал

ь
н

ы
е 

о
ц

ен
о
ч

н
ы

е 

п
р
о

ц
ед

у
р

ы
 

О
ц

ен
о

ч
н

ы
е 

п
р
о

ц
ед

у
р

ы
 п

о
 

и
н

и
ц

и
ат

и
в
е 

О
О

 

В
се

го
 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

о
ц

ен
о
ч

н
ы

е 

п
р
о

ц
ед

у
р

ы
 

Р
ег

и
о

н
ал

ь
н

ы
е 

о
ц

ен
о
ч

н
ы

е 

п
р
о

ц
ед

у
р

ы
 

О
ц

ен
о

ч
н

ы
е 

п
р
о

ц
ед

у
р

ы
 п

о
 

и
н

и
ц

и
ат

и
в
е 

О
О

 

В
се

го
 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

Р
ег

и
о

н
ал

ь
н

ы
е 

О
ц

ен
о

ч
н

ы
е 

В
се

го
 

Всего 

оценочных 

процедур 

за 2-ое 

полуго 

дие 

за год 

6 классы 

Русский язык       1 1     1   1   1 1 3 5 

Литература             1   1     1 1 

Английский язык             1  1 2     2 3 

Математика       1 1     1   1   1 1 3 5 

Информатика                   1 1 1 1 

История              1  1 2     2 3 

География             1   1   1 1 2 3 

Биология             1  1 2     2 3 

ИЗО                     0 0 

Музыка                     0 0 

Труд (технология)                      0 
Физическая культура       1 1           1 1 2 4 

Среднесрочный проект               1 1     1 1 

Период ЯНВАРЬ ФЕВРАЛЬ МАРТ АПРЕЛЬ МАЙ II полугодие 



проведения 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

о
ц

ен
о
ч

н
ы

е 

п
р
о

ц
ед

у
р

ы
 

Р
ег

и
о
н

ал
ьн

ы
е 

о
ц

ен
о
ч

н
ы

е 

п
р
о

ц
ед

у
р

ы
 

О
ц

ен
о

ч
н

ы
е 

п
р
о

ц
ед

у
р

ы
 п

о
 

и
н

и
ц

и
ат

и
в
е 

О
О

 

В
се

го
 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

о
ц

ен
о
ч

н
ы

е 

п
р
о

ц
ед

у
р

ы
 

Р
ег

и
о
н

ал
ьн

ы
е 

о
ц

ен
о
ч

н
ы

е 
п

р
о

ц
ед

у
р

ы
 

О
ц

ен
о

ч
н

ы
е 

п
р
о

ц
ед

у
р

ы
 п

о
 

и
н

и
ц

и
ат

и
в
е 

О
О

 

В
се

го
 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

о
ц

ен
о
ч

н
ы

е 

п
р
о

ц
ед

у
р

ы
 

Р
ег

и
о

н
ал

ь
н

ы
е 

о
ц

ен
о
ч

н
ы

е 

п
р
о

ц
ед

у
р

ы
 

О
ц

ен
о

ч
н

ы
е 

п
р
о

ц
ед

у
р

ы
 п

о
 

и
н

и
ц

и
ат

и
в
е 

О
О

 

В
се

го
 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

о
ц

ен
о
ч

н
ы

е 

п
р
о

ц
ед

у
р

ы
 

Р
ег

и
о

н
ал

ь
н

ы
е 

о
ц

ен
о
ч

н
ы

е 

п
р
о

ц
ед

у
р

ы
 

О
ц

ен
о

ч
н

ы
е 

п
р
о

ц
ед

у
р

ы
 п

о
 

и
н

и
ц

и
ат

и
в
е 

О
О

 

В
се

го
 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

Р
ег

и
о

н
ал

ь
н

ы
е 

О
ц

ен
о

ч
н

ы
е 

В
се

го
 

Всего 

оценочных 

процедур 

за 2-ое 

полуго 

дие 

за год 

7 классы 

Русский язык       1 1     1   1   1 1 3 5 

Литература             1   1     1 1 

Английский язык             1  1 2     2 3 

Алгебра       1 1     1   1   1 1 3 5 

Геометрия           1 1         1 2 

Информатика             1   1   1 1 2 3 

История              1   1     1 2 

География             1   1     1 2 

Биология             1   1     1 2 

Физика             1   1     1 2 

ИЗО                     0 0 

Музыка                     0 0 

Труд (технология)                      0 

Физическая культура       1 1           1 1 2 4 

Диагностика  уровня 
индивидуальных 

достижений  учащихся 
(метапредметных 

планируемых результатов и 
функциональной 

грамотности)  

         1  1         1 1 

Период 

проведения 

ЯНВАРЬ ФЕВРАЛЬ МАРТ АПРЕЛЬ МАЙ II полугодие 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

о
ц

ен
о
ч

н
ы

е 

п
р
о

ц
ед

у
р

ы
 

Р
ег

и
о
н

ал
ьн

ы
е 

о
ц

ен
о
ч

н
ы

е 

п
р
о

ц
ед

у
р

ы
 

О
ц

ен
о

ч
н

ы
е 

п
р
о

ц
ед

у
р

ы
 п

о
 

и
н

и
ц

и
ат

и
в
е 

О
О

 

В
се

го
 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

о
ц

ен
о
ч

н
ы

е 

п
р
о

ц
ед

у
р

ы
 

Р
ег

и
о

н
ал

ь
н

ы
е 

о
ц

ен
о
ч

н
ы

е 

п
р
о

ц
ед

у
р

ы
 

О
ц

ен
о

ч
н

ы
е 

п
р
о

ц
ед

у
р

ы
 п

о
 

и
н

и
ц

и
ат

и
в
е 

О
О

 

В
се

го
 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

о
ц

ен
о
ч

н
ы

е 

п
р
о

ц
ед

у
р

ы
 

Р
ег

и
о

н
ал

ь
н

ы
е 

о
ц

ен
о
ч

н
ы

е 

п
р
о

ц
ед

у
р

ы
 

О
ц

ен
о

ч
н

ы
е 

п
р
о

ц
ед

у
р

ы
 п

о
 

и
н

и
ц

и
ат

и
в
е 

О
О

 

В
се

го
 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

о
ц

ен
о
ч

н
ы

е 

п
р
о

ц
ед

у
р

ы
 

Р
ег

и
о

н
ал

ь
н

ы
е 

о
ц

ен
о
ч

н
ы

е 

п
р
о

ц
ед

у
р

ы
 

О
ц

ен
о

ч
н

ы
е 

п
р
о

ц
ед

у
р

ы
 п

о
 

и
н

и
ц

и
ат

и
в
е 

О
О

 

В
се

го
 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

Р
ег

и
о

н
ал

ь
н

ы
е 

О
ц

ен
о

ч
н

ы
е 

В
се

го
 

Всего 

оценочных 

процедур 

за 2-ое 
полуго 
дие 

за год 

8 классы 

Русский язык       1 1     1   1   1 1 3 5 

Литература             1   1     1 1 

Английский язык             1  1 2     2 3 



Алгебра       1 1     1   1   1 1 3 5 

Геометрия       1 1             1 2 

Информатика             1   1   1 1 2 2 

История             1   1     1 2 

Обществознание             1   1   1 1 2 3 

География             1   1     1 2 

Биология             1   1     1 2 

Физика             1   1     1 2 

Химия             1   1     1 2 

Музыка                     0 0 

Труд (технология)                      0 

Физическая культура       1 1           1 1 2 4 

ОБЗР       1 1             1 1 

Проект                     0 1 

Период 

проведения 

ЯНВАРЬ ФЕВРАЛЬ МАРТ АПРЕЛЬ МАЙ II 
полугод
ие 

 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

о
ц

ен
о
ч

н
ы

е 

п
р
о

ц
ед

у
р

ы
 

Р
ег

и
о

н
ал

ь
н

ы
е 

о
ц

ен
о
ч

н
ы

е 

п
р
о

ц
ед

у
р

ы
 

О
ц

ен
о

ч
н

ы
е 

п
р
о

ц
ед

у
р

ы
 п

о
 

и
н

и
ц

и
ат

и
в
е 

О
О

 
В

се
го

 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

о
ц

ен
о
ч

н
ы

е 

п
р
о

ц
ед

у
р

ы
 

Р
ег

и
о

н
ал

ь
н

ы
е 

о
ц

ен
о
ч

н
ы

е 

п
р
о

ц
ед

у
р

ы
 

О
ц

ен
о

ч
н

ы
е 

п
р
о

ц
ед

у
р

ы
 п

о
 

и
н

и
ц

и
ат

и
в
е 

О
О

 
В

се
го

 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

о
ц

ен
о
ч

н
ы

е 

п
р
о

ц
ед

у
р

ы
 

Р
ег

и
о

н
ал

ь
н

ы
е 

о
ц

ен
о
ч

н
ы

е 

п
р
о

ц
ед

у
р

ы
 

О
ц

ен
о

ч
н

ы
е 

п
р
о

ц
ед

у
р

ы
 п

о
 

и
н

и
ц

и
ат

и
в
е 

О
О

 
В

се
го

 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

о
ц

ен
о
ч

н
ы

е 

п
р
о

ц
ед

у
р

ы
 

Р
ег

и
о

н
ал

ь
н

ы
е 

о
ц

ен
о
ч

н
ы

е 

п
р
о

ц
ед

у
р

ы
 

О
ц

ен
о

ч
н

ы
е 

п
р
о

ц
ед

у
р

ы
 п

о
 

и
н

и
ц

и
ат

и
в
е 

О
О

 
В

се
го

 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

Р
ег

и
о

н
ал

ь
н

ы
е 

О
ц

ен
о

ч
н

ы
е 

п
р
о

ц
ед

у
р

ы
 

В
се

го
 

Всего 

оценочных 

процедур 
за 2-ое 

полуго дие 
за год 

9 классы 

Русский язык  1   1   2       1 1     3 5 

Литература                       

Английский язык               1 1     1 2 

Математика      1  1       1 1     2 4 

Информатика               1 1     1 2 

История                        

Обществознание               1 1     1 3 

География               1 1     1 3 

Биология               1 1     1 3 

Физика               1 1     1 3 

Химия               1 1     1 3 

Труд (технология)                      0 

Физическая культура                       

ОБЗР                       



Диагностика  уровня 

индивидуальных достижений  

учащихся (метапредметных 

планируемых результатов и 

функциональной 

грамотности) 

                    0 3 

 

 

 

 

 
 

ОСНОВНОЕ СРЕДНЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
 

Период 

проведения 

ЯНВАРЬ ФЕВРАЛЬ МАРТ АПРЕЛЬ МАЙ II полугодие 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

о
ц

ен
о

ч
н

ы
е 

п
р
о

ц
ед

у
р

ы
 

Р
ег

и
о

н
ал

ь
н

ы
е 

о
ц

ен
о
ч

н
ы

е 
п

р
о

ц
ед

у
р

ы
 

О
ц

ен
о

ч
н

ы
е 

п
р
о

ц
ед

у
р

ы
 

п
о

 и
н

и
ц

и
ат

и
в
е 

О
О

 

В
се

го
 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

о
ц

ен
о

ч
н

ы
е 

п
р
о

ц
ед

у
р

ы
 

Р
ег

и
о

н
ал

ь
н

ы
е 

о
ц

ен
о
ч

н
ы

е 
п

р
о

ц
ед

у
р

ы
 

О
ц

ен
о

ч
н

ы
е 

п
р
о

ц
ед

у
р

ы
 

п
о

 и
н

и
ц

и
ат

и
в
е 

О
О

 

В
се

го
 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

о
ц

ен
о

ч
н

ы
е 

п
р
о

ц
ед

у
р

ы
 

Р
ег

и
о

н
ал

ь
н

ы
е 

о
ц

ен
о
ч

н
ы

е 
п

р
о

ц
ед

у
р

ы
 

О
ц

ен
о

ч
н

ы
е 

п
р
о

ц
ед

у
р

ы
 

п
о

 и
н

и
ц

и
ат

и
в
е 

О
О

 

В
се

го
 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

о
ц

ен
о

ч
н

ы
е 

п
р
о

ц
ед

у
р

ы
 

Р
ег

и
о

н
ал

ь
н

ы
е 

о
ц

ен
о
ч

н
ы

е 
п

р
о

ц
ед

у
р

ы
 

О
ц

ен
о

ч
н

ы
е 

п
р
о

ц
ед

у
р

ы
 

п
о

 и
н

и
ц

и
ат

и
в
е 

О
О

 

В
се

го
 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

Р
ег

и
о

н
ал

ь
н

ы
е 

О
ц

ен
о

ч
н

ы
е 

п
р

о
ц

ед
у
р

ы
 

В
се

го
 

Всего 

оценочных 

процедур 

за 2-ое 
полуго 

дие 

за год 

10 классы 

Русский язык           1 1         1 2 

Литература                       

Английский язык                       

Математика           1 1         1 2 

Информатика                       

История                       

Обществознание           1 1         1 1 

География                       

Физика                       

Химия                       

Биология                       

Физическая культура                       

ОБЗР                       



Диагностика  уровня 
индивидуальных достижений  

учащихся (метапредметных 

планируемых результатов и 
функциональной 

грамотности) 

             1 1 2     2 2 

Период 

проведения 

ЯНВАРЬ ФЕВРАЛЬ МАРТ АПРЕЛЬ МАЙ II полугодие 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

о
ц

ен
о
ч

н
ы

е 

п
р
о

ц
ед

у
р

ы
 

Р
ег

и
о
н

ал
ьн

ы
е 

о
ц

ен
о
ч

н
ы

е 

п
р
о

ц
ед

у
р

ы
 

О
ц

ен
о

ч
н

ы
е 

п
р
о

ц
ед

у
р

ы
 п

о
 

и
н

и
ц

и
ат

и
в
е 

О
О

 

В
се

го
 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

о
ц

ен
о
ч

н
ы

е 

п
р
о

ц
ед

у
р

ы
 

Р
ег

и
о

н
ал

ь
н

ы
е 

о
ц

ен
о
ч

н
ы

е 

п
р
о

ц
ед

у
р

ы
 

О
ц

ен
о

ч
н

ы
е 

п
р
о

ц
ед

у
р

ы
 п

о
 

и
н

и
ц

и
ат

и
в
е 

О
О

 

В
се

го
 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

о
ц

ен
о
ч

н
ы

е 

п
р
о

ц
ед

у
р

ы
 

Р
ег

и
о

н
ал

ь
н

ы
е 

о
ц

ен
о
ч

н
ы

е 

п
р
о

ц
ед

у
р

ы
 

О
ц

ен
о

ч
н

ы
е 

п
р
о

ц
ед

у
р

ы
 п

о
 

и
н

и
ц

и
ат

и
в
е 

О
О

 

В
се

го
 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

о
ц

ен
о
ч

н
ы

е 

п
р
о

ц
ед

у
р

ы
 

Р
ег

и
о

н
ал

ь
н

ы
е 

о
ц

ен
о
ч

н
ы

е 

п
р
о

ц
ед

у
р

ы
 

О
ц

ен
о

ч
н

ы
е 

п
р
о

ц
ед

у
р

ы
 п

о
 

и
н

и
ц

и
ат

и
в
е 

О
О

 

В
се

го
 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

Р
ег

и
о

н
ал

ь
н

ы
е 

О
ц

ен
о

ч
н

ы
е 

В
се

го
 

Всего 

оценочных 

процедур 

за 2-ое 

полуго 

дие 

за год 

11 классы 

Русский язык  1  1       1 1         2 4 

Литература                      1 

Английский язык                      1 

Математика      1  1   1 1         2 3 

Информатика                   1 1  2 

История                       

Обществознание              1  1      2 

География                       

Физика                      1 

Химия                      1 

Биология                      1 

Физическая культура                       

ОБЗР                       

                       

                       

 

 



 

 


